
 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Sexta-feira, 12 de fevereiro de 2016			   Ano I | Edição nº 24				   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Getulina garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.getulina.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.getulina.dioe.com.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Getulina, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Getulina 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.getulina.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.getulina.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Getulina
CNPJ 44.528.842/0001-96
Praça Bernardino de Campos, 184
Telefone: (14) 3552-9222 
Site: www.getulina.sp.gov.br
Diário: www.getulina.dioe.com.br

Câmara Municipal de Getulina
CNPJ 49.890.155/0001-30
Rua Wenceslau Braz, 241
Telefone: (14) 3552-1066
Site: www.camaragetulina.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE GETULINA	 2
Atos Oficiais	 2
  Decretos	 2

Licitações e Contratos	 3
  Atas de Sessões	 3



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Sexta-feira, 12 de fevereiro de 2016			   Ano I | Edição nº 24				   Página 2 de 3

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO nº 2.477, de 05 de fevereiro de 2016.
Altera o Decreto nº 1.746 de 23 de 
fevereiro de 2007 que regulamenta 
o Pregão na forma presencial, 
para aquisições de bens e serviços 
comunse dá outras providências.

FABIO AUGUSTO ALVARES, Prefeito do Município de 
Getulina, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

- Considerando, o Decreto 2.456 de 09 de novembro 
de 2015 que Regulamenta o Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Getulina, instituido pela Lei n°2.442, de 23 
outubro de 2015;

- Considerando as normas de direito público, bem 
como o princípio da economicidade;

- Considerando o art. 4º da Lei Federal nº 10.521/2002 
que dispõe sobre a publicação na modalidade pregão de 
menor vulto;

- Considerando a implantação do DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE GETULINA e o início da execução 
em 2016;

- Considerando o parâmetro federal no artigo 11 e 
incisos, do Decreto nº 3.555/2000;

DECRETA:

	 Art. 1º. Ficam alterados os dispositivos referentes 
ao anexo I – Regulamento da Licitação na Modalidade de 
Pregão, ou seja artigos 3º, §1º e Artigo 11 e incisos, do 
Decreto nº 1.746 de 23 de fevereiro de 2007, dando nova 
redação, conforme segue:

“Art. 3º. (...)

§ 1º  Consideram-se bens e serviços comuns aqueles 
cujos padrões de desempenho e qualidade possam 
ser objetivamente definidos no edital, por meio de 

especificações usuais praticadas no mercado.

(...)

Art. 11 (...)

I - a convocação dos interessados será efetuada por 
meio de publicação de aviso em função dos seguintes 
limites:

 a) para bens e serviços de valores estimados em até 
R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais):

1. Diário Oficial do Município; e

2. meio eletrônico, no site do Município na Internet;

        b) para bens e serviços de valores estimados 
acima de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais) :

        1. Diário Oficial do Município;

        2. meio eletrônico, no site do Município, na Internet;

        3. jornal de grande circulação regional; e,

        4. Diário Oficial do Estado;

(...)”

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação ou afixação em lugar próprio e público de 
costume, revogando-se as disposições em contrário.

Getulina, 05 fevereiro de 2016.

FÁBIO AUGUSTO ALVARES

       Prefeito Municipal

Registrado e Publicado na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Getulina em data supra.

PATRÍCIA MARIA SILVA MARTINS

Chefe de Gabinete e Relacionamento

Código Localizador: NROEHB8R

PODER EXECUTIVO DE GETULINA



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Sexta-feira, 12 de fevereiro de 2016			   Ano I | Edição nº 24				   Página 3 de 3

Licitações e Contratos

Atas de Sessões

Licitação: 000002/16

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Tipo: Menor Preco Unitario

ATA DE ENCERRAMENTO E ABERTURA DE 
ENVELOPES

Às 10h30m horas do dia 11/02/2016, na sala de 
reuniões da PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA 
reuniu-se a Equipe de apoio, designada  pela Portaria 
nº 2461/2015, sob a presidência do Senhor WILLIANS 
KESTER MILLAN, tendo comparecido os seguintes 
membros: WANICLER MENDES MARTINS, para o ato 
de encerramento e abertura dos envelopes referentes 
à PREGÃO PRESENCIAL , destinada à aquisição 
de: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO. Nenhuma empresa compareceu para 
apresentar os envelopes. A Equipe de Apoio decidiu 
declarar a licitação deserta e encaminhar os autos à 
apreciação do Sr(a) Prefeito para deliberação. Em nada 
mais havendo, o Senhor Pregoeiro encerrou a sessão, 
lavrando-se a presente ata, que lida e achada conforme, 
vai assinada pelos membros da Equipe de Apoio, e , por 
mim que secretariei a sessão.

GETULINA, 11 de fevereiro de 2016

Assinaturas. 

WILLIANS KESTER MILLAN

Pregoeiro

WANICLER MENDES MARTINS

Equipe de apoio - secretária

Código Localizador: J+AASHVF


		2016-02-12T08:24:53-0200
	Getulina
	WANICLER MENDES MARTINS MIOTELLO:28368423856
	Publicação Oficial do Município




